

Närvarande 20 personer

Ove Göransson, distriktsordförande, hälsar alla välkomna.

1. Teman för dagen

Ove presenterar dagens upplägg.

2. Rapport från ordförandeträff Riks

Ove redogör för information från ordförandeträff med PRO riks. På distriktets hemsida finns länkar till anteckningar från ordförandeträffarna.

De fick en rapport från Tommy Karlsson om PRO:s arbete i Global, det är en del av PRO som inriktar sig på internationellt äldre samarbete. I Ukraina har vi ett samarbete med systerorganisationen Gota, i Ukraina har man väldigt lite förståelse för de äldres situation. Deras organisation har endast 2 anställda, Leni Björklund träffade deras ledare för två år sedan, hon berättade att äldre organisationen inte fick något stöd överhuvudtaget från det ukrainska samhället.

Information om fritidsbanken. I dag finns det 109 banker i Sverige. Fritids Banken är ett registrerat varumärke. <https://www.fritidsbanken.se/>. Det är ytterligare 100 kommuner som vill ansluta till Fritidsbanken. Något för våra KPR ledamöter att tänka på.

Johanna Hållen vill att distrikten skickar in uppgifter på föreningar som har problem och ev. behöver läggas ner eller sammanslås med annan förening. Detta för att riks skall få en uppfattning hur det ser ut i landet.

Rektor för Folkhögskolan, Titti Berg, meddelade att kommande kurser på Gysinge kommer att subventioneras med 1000 kr.

Ordförande Christina Tallberg kommer att avgå vid kongressen.

Ingrid informerar att riks valberedning nominerar Åsa Lindestam som ny ordförande. Västsvenska rådet kommer att prata ihop sig och nominera kandidat.

3. Höj den allmänna pensionen

Ingrid informerar om kursen "Höj den allmänna pensionen". Kursen har gått på Gysinge och därefter har några ledamöter från distriktsstyrelsen deltagit på kurs i Trollhättan. Distriktet erbjuder nu kursen i Uddevalla 13 april. Inbjudan har gått ut till alla föreningar. Förhoppningsvis blir deltagarantalet stort så många får ökad kunskap och lättare kan påverka politikerna.

Ove informerar att PRO Munkedal kommer att ha en studiecirkel för medlemmarna och Ingrid meddelar att de kommer att ha en cirkel för styrelsen i Landvetter.

4. Politikerträffar inför valet

Kent Nilde och Ulla-Britt Winckler har tagit fram frågor till utfrågningen av politiker. Alla partier får inbjudan att komma till distriktet och berätta om sina ståndpunkter när det gäller frågorna. Frågorna är ställda med en inledande beskrivning av läget och därefter en konkret fråga.

Fråga 1. Hur avser ni i xx-partiet agera för att hantera den beskrivna utvecklingen av den allmänna pensionen?

Fråga 2. Hur ser er plan ut för att regionen ska få möjlighet att rekrytera tillräckligt med personal av relevanta personalkategorier i syfte att åtgärda nämnda brister?

Fråga 3. Vilka åtgärder ser ni i xx-partiet som nödvändiga för att hantera den totala samhällskostnaden inom Västra Götalands utbredningsområde, på grund av aktuella vårdköer?

Fråga 4. Vad vill ni i xx-partiet göra för att värna och förstärka äldres tandhälsa?

Ulla-Britt poängterar vikten av att föreningarna bjuder in kommunpolitiker till träffar för att få svar på dessa frågor samt även ta upp frågorna i KPR och liknande.

Lena Rydenstam, PRO Brodalen, efterfrågar opinionsmaterial från riks.

Thomas Jägebratt, PRO Sävedalen, har delat ut frågor till politiker och fått bra respons med förslag på datum för träffar.

Ove kommer att skicka ut resultatet från distriktets utfrågningar till föreningarna när det är klart, ca slutet av maj.

5. Årsmötet

Lena har postat alla handlingar till ombuden. Det underlättar i arbetet om föreningarna anmäler ombud i utsatt tid så det inte behöver gå ut påminnelser!

Christina Tallberg kommer att närvara som gäst vid distriktets årsmöte 24 mars i Lökeberg.

6. PRO:s intranät

Gun visar PRO:s nya intranät. Det finns på pro.se/intranatet. All information kommer att samlas i intranätet framöver.

Kersti påminner om att alla föreningar, efter årsmötet, måste uppdatera uppdragen i Harald.

Kersti informerar om inbjudan till Webbinarium 5 april för webbredaktörer och kommunikatörer. Ingen anmälan behövs. Där kommer man att ge matnyttig information bl a om hur man skriver. Det är en föreläsning som också spelas in och kommer att läggas ut på intranätet. Inbjudan har skickats till alla föreningar och man kommer in till föreläsningen genom att klicka på länken i inbjudan.

Inbjudan till utbildning i Microsoft 365 har gått ut till alla föreningar. Utbildningen handlar dels om föreningens e-post och dels om hur vi sparar dokument i OneDrive. Det är mycket viktigt att alla föreningar öppnar föreningsmailen och utnämner en ansvarig för detta.

Man anmäler deltagande till kurserna i formulär som finns i länk i inbjudan.

7. Övrigt

Kontaktgruppen vill ha föreningarnas uppfattning om ordförandeträffarna. Lena tar på sig att göra en enkät.

Victor Simensen, PRO Stala, efterlyser tydlig information om totala kostnader för att delta i en kurs på Gysinge. Det ska gå att hitta informationen på PRO folkhögskolas hemsida. Föreningarna har också möjlighet att söka bidrag från distriktet för kurser på folkhögskolan.

Thomas Jägebratt undrar om det fortfarande går att få någon från distriktet som kommer och har utbildning i styrelsearbetet.

Föreningarna kan ge förslag på datum så kommer Ingrid och Inger ut och utbildar styrelsen.

Föreningarna uppmanas skicka in frågor till distriktet om vad man vill ha med på ordförandeträffarna.

Ove påminner om mail från Länsstyrelsen som behöver personer som hjälper till att kontrollräkna röstsedlar efter valet. Plats: Trollhättan.

8. Avslutning

Ove tackar för visat intresse och avslutar mötet. Nästa ordförandeträff är den 7/4.

Minnesanteckningar förda av
Ann-Christine Friberg